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Bardzo prosimy o wsparcie – apeluje Helena Harok z Fundacji Zdrowia Śląska
Cieszyńskiego. Fundacja w styczniu rozpoczęła zbiórkę funduszy na zakup 2 sztucznych
nerek dla Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Prowadzi akcję m.in. na stronie pomagam.pl

Pilnie potrzebne 2 sztuczne nerki / fot. MSZ

Jak już informowaliśmy na łamach naszego portalu Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego prowadzi zbiórkę
datków na zakup 2 sztucznych nerek. Kwota którą muszą zebrać to 74 tys. zł. Za każde wsparcie z całego serca
dziękuje Helena Harok z biura Fundacji, jednak pieniędzy ciągle brakuje. Bardzo prosimy o pomoc. Nigdy nie
wiadomo co może się wydarzyć. Do szpitala trafi każdy – tutaj się rodzimy i umieramy.

Fundacja bardzo mocno wspiera Szpital Śląski w Cieszynie. Zajmujemy się zakupem aparatury medycznej dla
wszystkich oddziałów szpitalnych. Do tej pory zakupiliśmy aparaturę za ponad 9 mln zł. Teraz chcemy
kupić 2 sztuczne nerki, ale także narzędzia chirurgiczne dla oddziałów – chirurgii urazowo-ortopedycznej
oraz otolaryngologicznego – wyjaśnia Helena Harok.

Cieszyńska stacja dializ istnieje od 1997 roku. To 22 rok pracy stacji. Posiadamy 13 stanowisk dializacyjnych
(łóżko, sztuczna nerka). Wykonujemy ponad 12 tysięcy dializ w skali roku. Mamy pacjentów ze schyłkową
oraz ostrą niewydolnością nerek. Mamy również pacjentów, tak zwanych gościnnych z różnych części
Polski. Nowych chorych, którzy zostali włączeni do programu przewlekłych dializ z powodu przewlekłej
niewydolności nerek w ubiegłym roku przyjęliśmy 34 – przyznał w rozmowie z naszą redakcją ordynator
Oddziału Nefrologicznego Szpitala Śląskiego w Cieszynie dr Piotr Firczyk.

Średnia dawka dializy to 12 godzin tygodniowo, 3 razy po 4 godziny. Niektórzy pacjenci są dializowani 2 razy w
tygodniu z uwagi na to, iż mają tzw. dość dobrą szczątkową funkcję nerek (najczęściej powyżej 10%
funkcji nerek), ale są również pacjenci, którzy są dializowani 4 razy w tygodniu z uwagi na stan kliniczny
pacjenta związany najczęściej z niewydolnością serca, krążenia. Konieczny jest zakup sztucznych nerek
ponieważ sprzęt dializacyjny szybko się starzeje. Zużycie sztucznych nerek w naszym ośrodku jest bardzo
duże – podkreśla Firczyk.
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